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Lenge leve kjærligheten!
Da Ski kirke i fjor inviterte til drop-in-

bryllup, var Nina Bing Eide og Per Tønjum 
blant de over 50 parene som giftet seg på 
valentinsdagen her til lands. Så populært 

var dette at Nordre Follo også i år inviterer 
til drop-in-bryllup på valentinsdagen, 

denne gang i Greverud kirke. Se side 3.

Nina Bing Eide og Per Tønjum hadde vært forlovet i halvannet år. I stedet for et dyrt bryllup, ville de bruke pengene på en «heidundrenes bryllupsreise».
Drop-in-bryllup var midt i blinken for Per og Nina, som ble viet av prost Espen Andreas Hasle på selveste valentinsdagen.  foto Stein J. Bjørge, Aftenposten
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Hans Erik Matre
redaktør 

Tid for faste
Hva har Trine Skei Grande, Kirsti Bergstø, 
Ida Lindtveit Røse, Bård Vegard Solhjell og 
Henrik Syse til felles? Alle fire blir å treffe 
når Ski menighet inviterer til fastesamling i 
Ski nye kirke før påske. Til sammen kommer 
22 gjester til Ski i ukene før påske.

Fastesamlingene har blitt en tradisjon i Ski 
nye kirke. Hvert år i ukene før påske inviterer 
Ski menighet til en litt annerledes samling i 
kirken. Det hele varer i bare 20 minutter og 
består av en porsjon stillhet, litt musikk, og 
ord til ettertanke.

De fleste forbinder antakelig faste med 
askese. Flere av verdensreligionene har 
spesielle tradisjoner knyttet til fastetiden. For 
mange handler det om å spise lite og avstå 
fra goder. Den norske kirke har tradisjonelt 
gjort lite ut av fastetiden. De fem ukene før 
påske er merket av på kalenderen, men ikke 
så mye mer.

Derfor har de 22 kveldene i Ski nye kirke 
blitt lagt merke til. Tanken er ikke å lage et 
arrangement for spesielt religiøst anlagte. 
Gjestene som er invitert har alle noe viktig 
på hjertet, og de snakker om noe de ikke 
vanligvis formidler til daglig.

Fastesamlingene i Ski nye kirke er en fin 
måte å avslutte dagen på. 21.30 er de fleste 
aktiviteter avsluttet, og et stille kirkerom er 
et fint sted å være når dagen skal avsluttes. 

Fastetiden inviterer til stillhet og meditasjon, 
men gjestene som kommer til Ski kirke, er 
ikke bare opptatt av at vi skal vende blikket 
innover. På disse kveldene blir vi også 
utfordret til engasjement – til å bry oss om 
mennesker rundt oss. Fastetiden er ikke en 
innadvendt egotripp. Det handler om å vende 
blikket både innover og ut mot verden.

n Les mer om 
fastesamlingene 
på side 7.

Eksistensiell beredskap
«Blir det krig i Norge?» spurte en ungdom 
meg. Hun hadde lyttet til nyhetene og var 
redd og usikker.

Myndighetene i Norge oppfordrer alle 
innbyggere til å ha et beredskapslager, 
og det er en økt oppmerksomhet rundt 
beredskap. Også i kirken jobber vi oss 
gjennom mulige scenarier og oppdaterer 
planer for håndtering av mulige små og 
store kriser. 

Jeg tror ikke det blir krig i Norge, svarte 
jeg ungdommen. Men seinere den kvelden 
slo det meg at selv om det ikke blir krig, vil 
de aller fleste av oss møte store eller små 
kriser gjennom livet. En klok kvinne jeg 
kjenner, bruker ofte begrepet eksistensiell 
beredskap. Det synes jeg er et godt begrep. 

Ved en krise trenger vi vann og herme-
tikk, lys og varme. Vi trenger også å være 
mentalt forberedt på at uventede og vonde 
ting kan hende. Selv om det ikke blir krig, 
vil de aller fleste av oss oppleve at noen vi 
er glade i dør, naturlig og stille eller brått 
og uventet. Sykdom og ulykker kan ramme 
når som helst. 

For meg er selve denne erkjennelsen 
et viktig første steg i en eksistensiell 
beredskap. Å erkjenne at livet vil inne-
holde smerte, sorg og tap kan bidra til at 
sjokket ikke blir så stort når det skjer. Det 
gjør ikke smerten mindre, men det kan 
bidra til at ikke hele verdensbildet trenger 
å bygges om på grunn av en krise. 

Bibelen er usedvanlig ærlig i sine 
fortellinger om hvordan livet også kan 
inneholde smerte, tap og død. I Salmenes 
bok er 54 av dem klagesalmer. Mennesker 
roper ut sin nød til Gud.

 Espen Andreas Hasle
prost i Nordre Follo

«Min Gud, min 
Gud, hvorfor har du 
forlatt meg?

Hvorfor er du 
så langt borte når 
jeg trenger hjelp og 
skriker ut min nød?»  
(Salme 22)

Tekstene i Salme-
nes bok er mer enn 
2500 år. Erfaring av 
smerte, sorg og tap 

er noe universelt som mennesker til alle 
tider har opplevd. 

Vi er på vei til påske. På korset gjentar 
Jesus dette ropet:  

«Min Gud, min Gud, hvorfor har du 
forlatt meg?» (Markus 15, 34) 

Fortellingen om langfredag sier at Gud 
selv har gått inn i det dypeste mørket, ja inn 
i døden. Det betyr at Gud veit hvordan vi har 
det, selv i det største kriser. Gud har vært 
der og er der sammen med oss. Her ligger 
det et mulig neste steg i en eksistensiell 
beredskap. Vi er aldri alene, selv ikke i det 
dypeste mørke. 

Det siste steget i en eksistensiell 
beredskap er håp. Fortellingen om Jesus 
stopper ikke langfredag. Evangeliene 
forteller at han står opp fra graven. Han 
vinner over døden. «Lyset skinner i mørket, 
og mørket har ikke overvunnet det», skriver 
evangelisten Johannes om Jesus. ( Joh 1,5) 
Denne vissheten kan gi et håp som bærer 
ut over våre kriser. Et håp om at en gang 
skal Gud skape en ny himmel og en ny 
jord, uten død, smerte, sorg og tårer. Selv i 
dypeste mørke kan vi ha håp for evigheten.

Redaksjonelt          Prestens tanker                                                      

Nyoppussede selskapslokaler
til leie i Rådhussvingen 1
n Ski Menighetshus har gode, nyoppussede lokaler for ulike arrangementer. 

n Middagsservise til 50 og kaffeservise til 70 personer.

P Kontaktperson: Solvor Larsen P mobil: 970 99 104 P e-post: leie.menighetshus@gmail.com
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Ønsker dere et enkelt bryllup, men med 
samme høytidelige ramme som et vanlig 
kirkebryllup, da kan drop in-bryllup være 
tingen. På valentinsdagen 14. februar in-
viterer Nordre Follo prosti til bryllupsfest. 
I fjor var stedet Ski nye kirke, i år har Fol-
lo-prosten valgt Greverud kirke. Organist 
og prest er klare. To ting må ordnes på for-
hånd: en såkalt prøvingsattest som enkelt 
bestilles via skatteetaten.no. – og så må 
man ha med to forlovere. Da er det bare  
å dukke opp i kirken mellom kl. 12 og 14. 
Adressen er Skivegen 178. 
I fjor ble i overkant av 50 par viet i Den 
norske kirke på valentinsdagen.
Undersøkelser Kirkerådet har gjort, viser 
at mange tenker på kirkebryllup som noe 
stort og dyrt. Det passer ikke for alle.  
Et kirkebryllup kan være både rimelig  
og enkelt, og høytidelig og vakkert.
Mange legger planer om å gifte seg, men 
drøyer med å ta det siste steget. Kanskje 
valentinsdagen i år er tidspunktet for  
å bestemme seg?

Nytt fra menighetene         

Par som vil gifte seg, må huske å ha med seg to 
forlovere til kirken.  foto Bo Mathisen

Tanker i tiden
på Kirkens hus
Det er satt opp tre datoer denne våren for 
Tanker i tiden på Kirkens hus i Kråkstad. 
Det er foredrag og kveldsmat. Samlingen 
starter kl. 19.00. 
Datoer denne våren er: 28. januar, 4. mars 
og 29. april.

Åpningsfest 
i kjellerstua
Ungdomsrommet i kjelleren i Ski nye kir-
ke har fått en miljøoppgradering til et lu-
nere rom. Vi har døpt om navnet til kjeller-
stua og håper dette kan bli en god møte-
plass for alle aldre. Fredag 7. februar har vi 
invitert alle 5.-7.-klassinger til åpningsfest 
med glow party. Påmelding via våre hjem-
mesider. 

Sportsgudstjenester
på Sørmarkskapellet
Velkommen til sportsgudstjenester på 
Sørmarkskapellet søndager kl. 12.00. Det 
er også åpen cafe kl. 11.00–14.00 hver 
søndag. 
Hverdagskapellet på samme sted er alltid 
varmt og alltid åpent. 

Kirkens Nødhjelps 
innsamlingsaksjon
Tirsdag 8. april er det Kirkens Nødhjelps 
innsamlingsaksjon. Konfirmantene gjør en 
stor innsats denne dagen med å gå rundt 
med bøsser i Ski og Kråkstad, men vi tren-
ger hjelp av flere slik at alle i våre områder 
kan få besøk og dermed også få mulighe-
ten til å gi. Bli med og støtt opp om det vik-
tige arbeidet til Kirkens Nødhjelp, du også! 
Ta kontakt med kateket Lene for mer in-
formasjon. 

Sommerstell 
av graver
Det er mulig å bestille sommerstell av 
grav på alle gravplassene i Nordre Follo. 
Fristen for dette er 10. mai. Du kan sende 
en e-post til gravferd.nordre.follo@kirken.
no eller ringe på tlf: 67 20 82 00. Les 
gjerne mer på våre nettsider: kirken.no/
nordrefollo 

Program for 
Ski Normisjon
n Onsdag 12. februar: «Hvordan være 
kristen i en moderne tid» v/Torstein Husby
n Onsdag 26. februar: «Det kristne 
Gudsbildet» v/Gunvor Hovland
n Onsdag 12. mars: «Håpets teologi»  
v/Sigurd Bakke
n Onsdag 26. mars: «Retreat - et 
frigjørende fellesskap» v/Jan Kay Krystad
n Onsdag 9. april: Delekveld

Drop-in-bryllup 
på valentinsdagen
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Redaksjonelt            Portrettet Torstein Hagen Michelet                                                                                                                

||Én dag skal vi dø.  Alle andre dager skal vi leve.
– Det er viktig å ha gode ventil-
muligheter når man jobber på livets 
skyggesider. Torstein Hagen Michelet 
er glad i natur, her på fottur i Peru.

foto Privat

Når Torstein Hagen Michelet forteller dette 
til dem som kommer, ser han hvordan 
skuldrene senker seg. Han er seksjonsleder 
på palliativ avdeling ved Ahus.

Fastlege på Ski. Torstein og kona 
Cathrine bor på Ski, der han tidligere 
har vært fastlege, men nå arbeider han 
på sykehuset i Lørenskog. På avdelingen 
er det 12 senger for alvorlig syke. Disse 
plassene er for pasienter som har en 
diagnose med begrensede livsutsikter.

Palliativ behandling er å gi best mulig 
symptomlindring, pleie, omsorg og livs-
kvalitet for pasienter med uhelbredelig 
sykdom.

Teamet består av lege, sykepleier, 
fysioterapeut, sykehusprest og sosionom.

Hele mennesket. – Det er en helhetlig 
tilnærming til mennesket, sier Torstein: – 
Det psykiske, fysiske, åndelige og sosiale. 
Vi har fokus på symptomlindring med 
medikamenter, behandling av kvalme, 
tung pust, søvnvansker, kløe, angstfølelser, 
depressive symptomer, forstoppelse, 
svimmelhet. Og vi tilbyr samtaler.

På avdelingen ønsker de å gi både 
pasientene og de pårørende som skal 
leve videre, en følelsesmessig og god 
avslutning. Prester kan tilby nattverd, 
ikke så sjelden bistår de også med vielser 
på dødsleiet. Og de tilkaller imamer fra 
forskjellige menigheter når det er behov 
for det.

Legge liv til tiden. Mennesker skal ikke 
lide i siste fase av livet. Det er uverdig. 
Ifølge Torstein Michelet er palliativ 
behandling langt på vei svaret:

– Livsforlengende behandling har vi 
blitt veldig gode på i Norge. Som alternativ 
til plagsom avansert medisinsk behandling 
har vi også palliasjon. Å legge tid til livet 
er ikke alltid det beste, men å legge liv til 
tiden.

Michelet viser til tegneserien som på 
norsk heter Knøttene. Der sukker Char-
lie Brown: – Én dag skal vi dø. Hunden 
Snoopy, svarer: – Én dag skal vi dø. Alle 
andre dager skal vi leve.

– Dette summerer opp hva vi står for, 
sier Torstein Michelet.

En bedre avslutning. Noen sier av og til: 
«Nå har de avsluttet all behandling».

– Nei, vi skal aldri avslutte behandlingen 
på et sykehus. Behandlingen skal få et 
annet fokus og en annen retning. Men den 
er vel så aktiv, med andre medisiner og 
tilnærminger. Folk skal kjenne seg trygge 
på at de ikke blir overlatt til seg selv. Og 
når alt annet er forsøkt for å lindre smerte, 
kan man få sove – til man dør en naturlig 
død. Det er ikke aktiv dødshjelp, men hjelp 
til å få en bedre avslutning på livet. På vår 
avdeling, der det dør rundt 300 pasienter 
på et år, skjer dette kanskje 10-20 ganger.

Også på andre sykehusavdelinger har 
de palliativ behandling, og på sykehjem 
der de fleste i Norge dør. På avdelingen 

– Palliativ avdeling har for mange 
mennesker en negativ klang. De tenker  
at nå er det siste reis. Men 60-70 prosent 
av dem som blir lagt inn på vår avdeling, 
blir skrevet ut i levende live.
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Portrettet Torstein Hagen Michelet                                                                                                                

||Én dag skal vi dø.  Alle andre dager skal vi leve.
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Portrettet Torstein Hagen Michelet (forts.)

hvor Michelet arbeider, drives det også 
rådgivning for annet helsepersonell.

Bekymringsfull pause. «Vi skal dø 
en dag, men alle andre dager skal 
vi leve» er forøvrig undertittelen på 
en stortingsmelding om lindrende 
behandling og omsorg. Helse- og 
omsorgsdepartementet har nå satt videre 
arbeid på pause. Michelet og mange 
kolleger reagerer sterkt på det som i 
realiteten betyr stopp for planene som 
Helsedirektoratet har klare.

– Denne «pausen» er jeg bekymret for. 
Det betyr at flere pasienter kan dø med 
unødvendig smerte og lidelse.

Aktiv dødshjelp har blitt et tema i 
media. Michelet mener det er viktig at 
folk forstår at god lindring av smerter er 
et alternativ Man har kunnskapene og 
verktøyet, men i dag ikke ressursene til å 
få det ut til alle.

Når den tid kommer. – Å ønske å avslutte 
livet når en selv vil, er det naturlig at 
alle tenker på. Men det er veldig, veldig 
sjelden et spørsmål vi får når det begynner 
å nærme seg slutten. Pasienten har 
kanskje vært opptatt av det som frisk 
eller etter å ha fått en alvorlig diagnose. 
Men etterhvert som døden nærmer seg, 
er det min erfaring at det blir man mindre 
og mindre opptatt av. Det kan ha vært et 
tema i tidligere samtaler: «Ja, ja. Når den 
tid kommer, kunne jeg ønske at du kunne 
gi meg en sprøyte.» Når den tiden faktisk 
er der, er det veldig få som bringer det på 
bane. Da er fokus på de nære relasjoner 
for pasientene, og å leve best mulig den 
tiden de har igjen.

Kontraster. Når man jobber med livets 
skyggesider, er det viktig å ha gode 
ventilmuligheter.

– Jeg får mitt påfyll ved å være i naturen. 
I Østfold har jeg en liten skog etter moren 
min. Der skrur jeg av telefonen og rydder 
og koser meg. Å gå der en ettermiddag 
eller kveld er god medisin.

– Hvorfor ble du lege?
– Noen ting i livet er litt tilfeldige. Faglig 

er det utfordrende og spennende, men 
også et yrke der jeg kan være til hjelp og 
nytte for mennesker. Ikke en jobb med 

Torstein Hagen Michelet har også arbeidet i Tanzania, her sammen med to sykepleiere fra palliativt team 
ved sykehuset i Haydom, nordvest i landet. 

foto Privat

«Mennesker skal ikke lide i siste 
fase av livet. Det er uverdig. »

Torstein Hagen 
Michelet (56)
n Gift med Cathrine. De har fire voksne barn
n Har bodd i Ski siden 1998
n Lege på Akershus universitetssykehus
n Utdannet ved Universitetet i Oslo
n Har arbeidet to perioder i Tanzania i Afrika
n Styremedlem i Norsk forening for palliativ 
medisin
n Liker å gå turer i fjell og skog, og å være 
på hytta i Valdres

bare papirer, tall eller tegninger.
Han ønsket opprinnelig å bli arkitekt, 

men så ble det lege.
– Det var den kreative delen av meg som 

svingte i retning arkitekt. Jeg har jo tegnet 
huset her og hytta. Så maler jeg litt av og 
til – når ånden kommer over meg. Men 
det blir neppe noe rush av kjøpere om du 
skriver det!

Ekte folkekirke. Torstein traff Cathrine 
i ungdomsmiljøet i kirken på Nordstrand, 
der begge vokste opp. De har funnet seg 
godt til rette i Ski menighet.

– Det er lett å tenke at kirken henger 
igjen i gamle dogmer og tradisjoner. Min 
erfaring med kirken, både på Nordstrand 
og i Ski, er en raus, åpen og inkluderende 
folkekirke, sier Torstein Hagen Michelet.

tekst Tor Eigil Stordahl

foto Sigurd Røse
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Fastesamlingene            

2. april
Helga Byfuglien

24. mars
Tron Fagermoen

12. mars
Kristin Gunnleiksrud Raaum

5. mars/askeonsdag
Sara O. Haugstad
Gudstjeneste kl 20

3. april
Geir Gjessing

25. mars
Per Anders Nordengen

13. mars
Egil Lund Svartdahl

6. mars
Eyvind
Skeie

7. april
Henrik Syse

26. mars
Lene B. Nordengen

17. mars
Ida Lindtveit Røse

9. april
Kirsti Bergstø

31. mars
Marthe Wang

19. mars
Trine Skei Grande

10. mars
Sven

Holmsen

8. april
Jan Kay Krystad

27. mars
Vibeke Bergsjø Aas

18. mars
Olav Fykse Tveit

10. april
Birger Fossum

1. april
Bård Vegard Solhjell

20. mars 
Espen Andreas Hasle

11. mars
Helge

Nylenna

Velkommen mandag – torsdag
5. mars – 10. april kl. 21.30 – 22.00

Ü 21.00 Stillhet
Ü 21.30 Musikk
Ü 21.33 Ord for kvelden
Ü 21.40 Kveldssang

Disse kommer til Ski
Fra 5. mars til 10. april inviteres du til å 
avslutte dagen med stillhet og meditasjon 
i Ski nye kirke. Disse samlingene har blitt 
en tradisjon. Litt musikk og et kort ord 
til ettertanke opplever mange som en fin 
måte å avslutte dagen på.

For ellevte år arrangeres fastesamlinger 
i Ski nye kirke. 22 gjester bidrar. 

På denne siden får du en oversikt over 
hvem som kommer til Ski og hvilke datoer 
fastesamlingene finner sted.

Det er ikke så mange arrangementer i 
kirken som kun varer i 20 minutter. Det er 
heller ikke så mange som begynner så sent 
– og med interessante gjester som ikke får 
lov til å snakke mer enn i syv minutter. 

Det betyr at terskelen er lav og faren for 
kollisjon med andre aktiviteter er liten. 

Samlingene innledes med gudstjeneste 
askeonsdag 5. mars kl. 20.00. 

Så fortsetter det med vanlige faste-
samlinger fra torsdag 6. mars og videre 
22 kvelder fra mandag til torsdag helt fram 
til torsdag før palmesøndag. Velkommen!
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Historie Kråkstad kirke                                                                                                                                                                   

KIRKE
i tusen år

Kråkstad kirke slik vi kjenner 
den i dag. På dette stedet 
har det stått kirke 
i snart tusen år.
foto Lene B. Nordengen
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Historie Kråkstad kirke                                                                                                                                                                   

Kirken er et romansk kirkebygg med solide 
steinmurer som hviler på en steinsokkel. 
Byggematerialet er bruddstein av jevn 
størrelse, hjørnene er bygget av tilhugget 
stein. Både skipet og det lavere og smalere 
koret er tilnærmet kvadratiske.

Skipet har trolig hatt en sørportal 
(mannsinngang), i alle fall en vestportal 
med et våpenhus i tre foran. I tillegg har 
det på sørsiden av koret vært en egen 
inngang for presten. 

På sørsiden hadde koret et lite vindu 
høyt oppe på veggen, og skipet ett eller 
to tilsvarende vinduer. Mot nord har det 
ikke vært vindusåpninger.  

Kirken hadde spontak. Midt over skips-
taket hang klokkene i et oppbygg, en tak-
rytter.  Klokkeren stod nede i skipet og 
ringte ved hjelp av tau fra klokkene. 

Muren mellom kor og skip var like tykk 
som yttermurene (1,3 - 1,5 m), og åpningen 
mellom kor og skip ikke stort større enn 

de øvrige døråpningene. Fra det dunkle 
kirkerommet kunne menigheten se 
presten foran alteret og høre ham messe, 
og de kunne se alterlysene og de hellige 
kar som lysene skinte i. 

Døpefonten i granitt stod rett innenfor 
vestinngangen.

Bortsett fra en benk langs veggen for 
syke og gamle var det ingen benker i kirken. 
Gudstjenesten i middelalderen var ganske 
kort, sammenliknet med senere tider.

Kråkstad hovedsognet, Ski anneks. Et-
ter Svartedauden på midten av 1300-tal-
let var både befolkningen og tilgangen på 
geistlige tjenestemenn så redusert at Kråk-
stad og Ski sogn ble slått sammen. Kråk-
stad ble hovedsognet, Ski ble et anneks.

Etter reformasjonen kom prekestol og 
benker, for øvrig ble kirkens indre trolig 
lite endret før brannen i 1801.

I 1723 ble mer enn 600 norske kirker 

solgt for å skaffe inntekt til kongen, som 
var i pengenød etter krigene med Karl 12. 
Kråkstad og Ski kirker med tilhørende 
eiendommer og rettigheter ble solgt til 
major Hansteen på Haga i Kråkstad.

En ny hovedbygning på prestegården 
brant i februar 1770. Sokneprest Frisach og 
familie ble reddet ut av flammene og gav 
som takk en altertavle til Kråkstad kirke. 
En tekst på tavlen fortalte om redningen 
fra brannen og takknemligheten for Guds 
hjelp og redning.

Lynnedslag og brann. Mandag 4. mai 
1801 kl. 16 slo lynet ned i kirken. Alt treverk 
brant opp, men altertavlen fra 1770 ble 
berget. Murene stod skadet igjen, men lot 
seg reparere. Den siste private kirkeeieren, 
Sven Midtsem, solgte kirken til 48 av 
bøndene i bygda, og med støtte fra dem og 
en særskilt ofring i kirkene i Sør-Norge ➔  
➔ ble kirken bygget opp igjen og tatt i bruk 

På siden av altertavlen er det fire søyler som sto i den gamle altertavlen. Noe av den gamle ornament-
eringen er plassert på rammen over.. foto Lene B. Nordengen

Altertavlen i kirken er en kopi av Tidemanns 
altertavle i Trefoldighetskirken i Oslo – Jesu daab.

Kråkstad kirke er bygget i andre halvdel av 1100-tallet, på samme tid som kirken i Ski. 
Vi kjenner ikke årstallet, men kirken ble vigslet 29. januar på Peter og Paulus’ dag, 
og på denne dagen ble det feiret årlig kirkemesse i middelalderen. 



10 Menighetsbladet • nr 1 • 2025

Historie Kråkstad kirke (forts.)    

7. november 1802. 
Da var det kommet større vinduer på 

sørveggen i skipet og koret, dessuten 
vinduer i nordveggen, ett i koret og ett i 
skipet. Klokkene var støpt om og plassert 
i en liten tårnrytter i den vestre ende av 
skipstaket, nær gavlen.  

Innvendig var muren mellom kor og skip 
borte. I koret var det nå et prekestolalter. 
På en trevegg ble prekestolen plassert over 
altertavlen fra 1770. I koret var det også reist 
gallerier, et prestegalleri mot nord og et 
offisersgalleri mot sør.

Kommune tok over. I 1879 overtok 
Kråkstad kommune kirken fra de 48 
deleiere. I 1882 ble det gjort en omfattende 
restaurering som stort sett ga kirken det 
utseende innvendig som den har i dag.

Våpenhuset foran vestinngangen ble 
erstattet av en tårnfot i tre, med trappehus 
nederst, klokkestue og tårn som i Såner 
kirke. Skillet mellom skip og kor ble markert 
med en vid korbue i tre, og ny prekestol ble 
plassert ved nordsiden av korbuen. 

Offisers- og prestegalleriet i koret ble 
fjernet. Altertavlen fra 1770 ble erstattet 

av en kopi av Tidemands altertavle i 
Trefoldighetskirken i Oslo. På sidene av den 
nye altertavlen var fire tresøyler fra den 
gamle, og noe av den gamle ornamenteringen 
ble plassert på rammen over.

Ny døpefont og nytt alterbilde var 
gaver fra Martin Baltzersen Midtsem, som 
senere også ga de to store kandelabrene på 
alteret. Kirken fikk nye benker, nytt orgel 
og ble tatt i bruk igjen 10. desember 1882.

Grundig oppussing. I 1929 gjennomgikk 
kirken en grundig oppussing. Kunstneren 
Arthur Gustavson malte rammen til 
altertavlen og laget antemensalet 
(maleriet på alterbordets forside) som en 
kopi av Olavsantemensalet i domkirken 
i Trondheim (1300-tallet), trolig valgt 
med tanke på 900-årsjubileet for slaget 
på Stiklestad i 1930. Antemensalet viser 
scener fra Olav den Helliges liv. Gustavson 
malte også smalfeltene i prekestolen, 
med Peter og Paulus (med tanke på den 
gamle innvielsesdagen 29. januar) og 
evangelistene på feltene mellom.

I 1952 fikk kirken glassmalerier i gave. 
Maleriene er laget av Per Vigeland. 

n På sørsiden i skipet nederst: en pelikan 
som har hugget seg selv til blods for at 
dens unger skal kunne stille sin tørst. 
Pelikanen er et gammelt kristent symbol. 
n Over: trekanten som er et treenig-
hetssymbol, øyet som symbol på den 
altseende Gud, korset et Kristus-symbol, 
sirkelen symbol på den evige Gud. 
n I vinduet på nordsiden: duen, symbolet 
for Den Hellige Ånd. 
n I koret mot nord: Den korsfestede 
Kristus med tekst «Det er fullbrakt». 
n Mot syd: Den seirende Kristus med 
hendene løftet til velsignelse og med 
tekst under: «Se, jeg er med eder», fra 
misjonsbefalingen, Matt 28, 20.

I 1980 fikk kirken et kirkeskip gitt av 
Gerd Marie og Knut Waarli. Det er en 
fullrigger som bærer navnet «Edle».

Kråkstad kirke fikk nytt orgel på 
galleriet i 2001. Det er bygget av Brødrene 
Torkildsen Orgelbyggeri AS og ble tatt i 
bruk 1. søndag i advent 2001. 

En folder i kirken gir utfyllende 
opplysninger om kirkens innredning.

tekst Knut Solberg og Birger H. Fossum 

I koret mot nord: den korsfestede 
Kristus med tekst: «Det er fullbrakt»

foto Lene B. Nordengen

Mot syd: den seirende Kristus med 
hendene løftet til velsignelse. 

I vinduet på nordsiden: duen, symbolet for Den hellige ånd. Trekanten (t.h.) er 
et treenighetssymbol, øyet er et symbol på den altseende Gud, korset et Kris-
tus-symbol og sirkelen et symbol på den evige Gud.
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Ski før og nå Denne serien handler om utviklingen i Ski opp gjennom årene. 
Tidligere har vi skrevet om Refsumgården i Jernbanevegen 4; 
«Condisen» i Torvgården; Framhagen; Samfunnsbygningen; 
Ski Mek. Verksted; Menighetshuset; Pinsekirken Salen;  

sprengstoffabrikken på Drømtorp, Bankplassen/Vinklgården;  
de første husene i Nordbyveien og historien om Ski stasjon. 
Deretter handlet det om Ski sykehus; så var det Vanaheim,  
og i forrige utgave skrev vi om Magasinparken.

Fra barbering og klær til pizza og hotell
Dette er Nygård-gården, Mallagården, 
Hundsethgården eller Lislerudgården – en 
gård som ble revet i 1976 – som den siste 
store trebygningen som forsvant fra Ski 
sentrum. Først ble den revet for å gi plass 
til 19 parkeringsplasser, senere ble tomte-
området ryddet for Thon og utvidelse av 
storsenteret og oppføringen av et hotell.

Vi snakker her om gården som lå på 
det nordlige hjørnet av Jernbanevegen 
og Åsenvegen, omtrent ved inngangen til 
Peppes Pizza i dag.

Hus for så mangt. Huset ble oppført 
rundt forrige århundreskifte, og har 
gjennom årene huset et mangfold 
av virksomheter, kafé, poståpneri, 
redaksjonen til Østlandets Blad, bakeri, 
barberforretning og klesbutikker.

Navnet på stedet avspeiler hvem som 
har stått som eier av gården. Nygård het 

den fra den ble oppført og frem til en dame 
ved navn Malla Svendsen kjøpte den. Se-
nere eide hr. Maltzersen stedet og lot svi-
gersønnen sin starte et bakeri der. I 1922 
overtok så O. Hundseth stedet og drev sitt 
eget bakeri der til langt ut på 1950-tallet. 
Fra 1917 var det en barberforretning i byg-
get, eid av en mann ved navn Pettersen. 

Musikk til arbeidet. Dette stedet (Ski 
Herre og Damefrisør – Salong) overtok 
imidlertid Karsten Kristoffersen som 
19-åring i 1922. Han holdt det gående, ved 
hjelp av hele sin familie, helt frem til 1976 da 
han pensjonerte seg. Fortsatt husker mange 
den bestemte frisøren, eller barbereren, 
og musikken han alltid hadde til arbeidet.

Hoveddelen av bygget var – etter at ba-
keriet ble avviklet – likevel konfeksjons-
forretningsvirksomhet. Først var det 
skreddermester Ole Løkke som holdt til 

der. Og i 1963 kom Johannes ( Johs.) Lisle-
rud og Odd Eriksen på banen. De kjøpte 
bygget og etablerte «Eriksen og Lislerud». 
Lislerud hadde fra 1947 drevet kolonialfor-
retning i Nordbyveien, men endret bransje 
samtidig med at han flyttet inn i Hundseth-
gården  som den da het.

Eneeier. Etter hvert trakk Eriksen seg 
fra kompaniskapet og Lislerud ble eneste 
eier. Lislerud hadde store planer og fikk 
oppført et nytt bygg rett bak Hundsethgår-
den som altså ble revet i 1977. Nybygget sto 
klart i november 1977 – med 19 parkerings-
plasser foran inngangen. Etter at Johannes 
Lislerud døde i 1979, overtok hans kone 
Marit virksomheten og drev den videre 
inntil forretningen fikk nye eiere da den 
flyttet til gågata. Bygget Lislerud oppførte, 
måtte vike da Thon utvidet storsenteret.  

tekst Stig Finslo

Denne gården har hatt mange forskjellige navn (etter eierne Nygård, Malla, Hundseth og Lislerud) og rommet enda flere forskjellige virksomheter.

1918 2002

20251977
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

Denne plassen er ledig
Ønsker du å nå HELE befolkningen  

i Ski og Kråkstad? 

Denne annonse er rimelig. 80 % av befolkningen 
opplyser at de leser eller blar i menighetsbladet. 

Ønsker du å annonsere, ta kontakt  
med Hans Erik Matre på mobil 901 35 423  

eller hanserikmatre@gmail.com

Fredrik Levorstad

91 99 09 45

FELLESLEGAT FOR KRÅKSTAD SOKN
Legatets midler for 2025 utdeles i henhold til legatets statuetter:

«Sosialt og humanitært arbeid innen Kråkstad sogn»

«Økonomisk støtte til ungdom fra Kråkstad/Skotbu under utdanning»

Søknad om tildeling av legatmidler sendes:

Carl Thore Retvedt, Askimveien 216, 1408 Kråkstad, mail: thore@retvedt.no

Søknadsfrist er: 15. mars 2025
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Menighetskontor 
Ski og Kråkstad

Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 7, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no,   
Eksp.: mandag–fredag kl 09.00–11.00, tlf. 67 20 82 00

Daglig leder
Bjørn Braastad, tlf. 948 69 057, bb945@kirken.no

Sokneprest i Ski/Kråkstad 
Sarah Olsson Haugstad, tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Kapellan i Ski/Kråkstad 
Geir Gjessing tlf. 938 29 501, gg359@kirken.no 

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen,  
tlf. 907 92 237, ul996@kirken.no

Kantor Ski
Gunn Randi Leite, tlf. 936 26 340, gl374@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040,  
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no
Lene B. Nordengen, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no. 

Menighetspedagog (vikar)
Astrid S. Dahlen tlf. 959 14 786, ad946@kirken.no

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf. 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf. 901 37 732, ps323@kirken.no

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf. 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf. 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Prost 
Espen Andreas Hasle, tlf. 909 36 902, eh664@kirken.no 

Menighetsrådsleder Ski
Dag Ivar Belck-Olsen, tlf. 924 28 382
 dag.ivar.belck.olsen@me.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Knut Røed, tlf. 454 73 550
knut_roed@outlook.com

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Aud Turid Remmem er født i 
1947 i Halden. Da hun var 16 år, 
fikk hun lyst til å se mer av ver-
den og dro til Tyskland for å bli 
au pair for en familie i Achen i 
et år. Deretter ble det et år på 
Hurdal Verk folkehøyskole, før 
hun igjen dro utenlands. Denne 
gangen med en familie fra Hal-
den som skulle flytte til Frank-
rike og ønsket å ha henne med 
for å passe barna.

Tilbake i Norge jobbet hun en periode 
på et hjem for psykisk utviklingshemme-
de. Så startet hun på Sykepleierhøyskolen.  
Sin første jobb fikk hun på Diakonhjemmet 
sykehus. Ektemannen Kjell traff hun gjen-
nom Indremisjonen. Sammen dro de et 
år til Bodø for å jobbe, før de satte kursen 
sørover igjen.  

I 1980 flyttet familien, som nå besto av 
to voksne og to barn, til Kråkstad.

I hele denne perioden jobbet Aud Turid 
på Diakonhjemmet, først som nattevakt, så 

i en mer koordinerende stilling 
fram til 2011. Ektemannen mistet 
hun i år 2000. Siden har hun 
vært enke.

Aud Turid har hatt mange 
oppgaver i menigheten i Kråkstad.

 Hun har sittet i menighetsrådet 
i flere perioder, og som leder i to 
perioder. Hun har vært klokker 
og rodeleder for utdeling av 
menighetsbladet i Kråkstad. 

Hun har også selv vært med å dele ut 
menighetsbladet i mange år. Ellers er hun 
er glad i å strikke – og familie og venner 
betyr mye.

Diktet hun har valgt heter Ditt smykke. 
Det er skrevet av Marit T. Hardarberg 
Svensen.

Diktboken med samme navn fikk hun 
i gave etter at mannen døde.  Diktet gav 
henne ro og trøst i en vanskelig periode, 
og en trygghet i vissheten om at vi ikke får 
mer enn vi kan bære.

tekst Merethe Gjessing

«Vi får ikke mer enn vi kan bære»

Vi får ikke mer enn
vi kan bære

men noe må vi gjennom
for å vokse og lære

å bli takknemlig 
for den dag i dag

Verdsette øyeblikkene
fri fra mas og jag

Etter materiell 
status og lykke

La kjærlighet og varme
bli ditt fineste smykke

Ditt smykke
Marit T. Hardarberg Svensen

Aud Turid Remmem 

Selskapslokaler 
til leie i Kråkstad
n Kirkens Hus i Kråkstad har gode lokaler for ulike arrangementer. 
n Servise opp til 80 personer.

P Kontakt person: Olav Tjugen, tlf 481 59 728 P e-post: olav.tjugen@gmail.com

Diktet                                                                   Kontakt oss             
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Gudstjenestelisten                                   Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad. Endringer kan komme.  
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.

Aktiviteter i Ski nye kirke 2025
Oppdatert informasjon: Se nettsiden

Supertirsdag for alle generasjoner, annenhver 
uke i ulike uker. Middag 16.30, Kirkekvart 17.15,  
Baluba i kirkerommet, aktiviteter for barna og  
kaffeprat i menighetssalen fra 17.30. Alle er 
velkommen! 

Babysang hver torsdag kl. 11. Det er rytmer, 
sanglek og lunsj.  

Baluba småbarnssang, for barn opp til 4 år, 
annenhver tirsdag 1730-1800 (se supertirsdag). 

Tweensklubb er for deg i 4.-7.klasse. Annenhver 
tirsdag kl. 17.30-19.00. (se supertirsdag). Vi leker, 
spiller, baker, bowler og mye annet.  

Tro og lys ungdomsklubb, 14-30 år, for unge med 
utviklingshemming. Vi leker, synger og spiser 
sammen. Se dato på hjemmesiden.

SkiMix er et kor for voksne som øver hver torsdag 

kl. 19.00-21.15. Nye deltakere er velkommen!

Formiddagstreffet er for deg som er hjemme på 
dagtid første mandag i måneden kl 11-13. Foredrag, 
måltid og fellesskap!

Strikketreff er hver mandag kl. 11.00-13.00 i 
Ski nye kirke. Du er velkommen med eller uten 
strikketøy.

Åpen kirke hver lørdag i Ski middelalderkirke  
kl. 12.00 – 14.00.

Aktiviteter i Kråkstad kirke
og Kirkens Hus 2025
Oppdatert informasjon: Se nettsiden

Supermandag for alle generasjoner, i Kirkens 
hus. Etter skoletid 14.30-16.00, middag 16.30, 
kirkekvart 17.15. Kaffeprat i lillesalen og 
aktiviteter for barn med foreldre i Kråkstad kirke 
fra 17.30. Alle er velkommen!

Babysang annenhver tirsdag (oddetallsuker) kl. 
11.00 på Kirkens hus.

Etter skoletid for barn 2.-7.klasse på Kirkens hus 
annenhver mandag (partallsuker) kl. 14.30-16.00. 

Kafé på Kirkens Hus (Parkbakken 11) kl. 1100-1300 
annenhver tirsdag  
(oddetallsuker). 

Hyggestua i Kråkstad er et åpent seniortilbud 
annenhver tirs. kl. 1100-1230 på Kråkstadtunet 
(partallsuker). Måltid, lett program, sang og 
fellesskap.

Tanker i tiden er et møtested på Kirkens hus  
kl. 19.00, alle med kveldsmat. Datoer for våren er 
28. januar, 4. mars og 29. april. 

Aktivitetskalender for Ski og Kråkstad

Målet med alle aktivitetene i Ski og Kråkstad menigheter er å utvikle tilhørighet og tro gjennom  
relasjoner mellom mennesker og Gud. Kirkas visjon er Mer himmel på jord.

8 Har du forslag til aktiviteter?  
Vil du delta som frivillig medarbeider?  
Ta kontakt med menighetsrådet  
eller menighetskontoret. 

Ski nye kirke kl. 11
Folkemusikkgudstjeneste ved Sven Holmsen, 
Kurt Soltveit og Gunn Randi Leite.  
Ski Mix og flere musikere deltar

6. april
Ski nye kirke kl. 11
Solidaritetsgudstjeneste med Geir Gjessing, 
Lene Beate Nordengen og Gunn Randi Leite. 
Konfirmantene deltar

13. april
Kråkstad kirke kl. 11
Palmesøndags gudstjeneste  
ved Geir Gjessing og Tor Magne Brækkan 

17. april / skjærtorsdag
Ski nye kirke kl. 19
Kveldsgudstjeneste skjærtorsdag  
ved Geir Gjessing og Tor Magne Brækkan

18. april / langfredag
Ski middelalderkirke kl. 11
Gudstjeneste langfredag  
ved Sarah Haugstad og Tor Magne Brækkan

19. april / påskeaften
Ski nye kirke kl. 23
Kveldsgudstjeneste  
ved Sarah Haugstad og Gunn Randi Leite

20. april / 1. påskedag
Kråkstad kirke kl. 11
Høytidsgudstjeneste

Ski nye kirke kl. 11
Høytidsgudstjeneste  
ved Sarah Haugstad og Gunn Randi Leite

27. april
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Geir Gjessing  
og Gunn Randi Leite. Follo Kammerkor deltar

Ski middelalderkirke kl.13
Gudstjeneste med dåp ved Geir Gjessing

4. mai
Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad  
og Tor Magne Brækkan

Ski nye kirke kl. 11
Diakonigudstjeneste ved Geir Gjessing, 
Unni Merethe Langen og Gunn Randi Leite. 
Gospelkoret Gregos deltar

11. mai
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad  
og Gunn Randi Leite

18. mai
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Geir Gjessing  
og Tor Magne Brækkan

25. mai
Ski nye kirke kl. 11
Storfamiliegudstjeneste og sommer-
avslutning for hele menigheten  
ved Sarah Haugstad, Gunn Randi Leite  
og Astrid Sandvand Dahlen

Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Geir Gjessing

Ski middelalderkirke kl. 13
Gudstjeneste med dåp ved Geir Gjessing

2. februar
Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp ved Geir Gjessing og 
Tor Magne Brækkan

Ski kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp  
ved Sarah Haugstad.  
Gospelkoret Gregos deltar

9. februar
Ski kirke kl. 11
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Gunn Randi Leite

16. februar
Kråkstad kirke kl. 11
Fellesgudstjeneste med Ski ved Geir Gjessing 
og Tor Magne Brækkan

Ski middelalderkirke kl. 13
Gudstjeneste med dåp ved Geir Gjessing og 
Tor Magne Brækkan

23. februar
Ski nye kirke kl. 11
Fellesgudstjeneste med Kråkstad  
– ved Sarah Haugstad og Gunn Randi Leite

2. mars
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Geir Gjessing  
og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad  
og Tor Magne Brækkan

5. mars / askeonsdag
Ski nye kirke kl. 20
Kveldsgudstjeneste askeonsdag  
ved Sarah Haugstad og Gunn Randi Leite

9. mars
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Geir Gjessing  
og Tor Magne Brækkan

16. mars
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Aslak Simensen  
og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Geir Gjessing  
og Gunn Randi Leite

23. mars
Ski nye kirke kl. 11
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah Haugstad, 
Astrid Sandvand Dahlen og Gunn Randi Leite

Ski middelalderkirke kl. 13
Gudstjeneste med dåp ved Sarah Haugstad 
og Tor Magne Brækkan

30. mars
Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Geir Gjessing

KONFIRMASJON!
Viktig melding: Lørdag 24. mai 
er det konfirmasjon med Tro og 
lys-konfirmanter i Ski nye kirke 
kl. 12.00.  Ved Espen  
Hasle, Lene B. Nordengen  
og Gunn Randi Leite.

SØRMARKSKAPELLET
• Husk at det er sportsguds- 
tjeneste i Sørmarkskapellet  
på Slora hver søndag kl. 12.

• Åpen cafe kl. 11.00 til kl. 14.00 
hver søndag.

• HverDagskapellet på samme 
sted er alltid åpent og varmt!
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Slekters gang                                                    

Døpte
Ski middelalderkirke
17.11.2024 .............................................Matheo Jensen

17.11.2024 ............................................Leo Foss Vasrud

17.11.2024 ..................................................... Nila Nærby

17.11.2024 ...............................Theodor Olseth-Møller

17.11.2024 ....................Alexander Gullstein Bråttvik

15.12.2024..................................Wilma Rekdahl Engh

15.12.2024.................................Jesper Rekdahl Engh

15.12.2024...................................Viktor Derås Sandøy

15.12.2024........................................ Mia Arnesen Torp

19.01.2025 .............Benjamin Lorang Lien-Ekeberg

19.01.2025 ........................... Viljar Johannes Herusti

Ski nye kirke 
24.11.2024 ..................William Aleksander Scheuer

01.12.2024 ..........................Marthe Refsli-Hagstrøm

Kråkstad kirke 
15.12.2024................................................Samuel Haug

05.01.2025 ...................................Birk Bredahl Nordli

Gravferder og bisettelser
Ski nye kirke
12.12.2024 ...................................... Carl Gøran Scheve

02.01.2025 ..........................Kirsten Petra Mikkelsen

07.01.2025 ......................................... Håkon Taagerud

07.01.2025 ........................................... Marit Taagerud

Ski middelalderkirke
14.11.2024 ........................................Alf Bjørn Godager

14.11.2024 ........................................ Perry Frits Viland

20.11.2024 ........................... Bjørg Jorunn Pettersen

28.11.2024.................................................Tone Karlsen

29.11.2024.................... Sonja Manuela Wogowitsch

04.12.2024  .........................................Peter Mikkelsen

06.12.2024 .................................. Karin Julie Venstad

13.12.2024.....................................Jan Brandt Jensen

17.12.2024 ................................Tommy Olav Johnsen

17.12.2024 ....................................Birgit Marlis Larsen

18.12.2024.............................. Rolv Leonard Revheim 

19.12.2024............................................Anders Tvedten

19.12.2024.......................................... Arild Ulfsryggen

20.12.2024 ..........................................Roger Bredesen

03.01.2025 ................................ Kristoffer Martinsen

03.01.2025 ................................... Gerd Irene Vamnes

07.01.2025 ....................................Gudrun Signe Graff

08.01.2025 ..................................Kai Arne Jørgensen

10.01.2025 ...................................................Sissel Køhn

14.01.2025 ..............................................Tonny Kieding

14.01.2025 ..........................................Jardar Skråning

15.01.2025 ............................................ Thorn Hemsen

16.01.2025 ..................................Bodil Elisabeth Grøv

16.01.2025 ..................................Ingerid Andersstuen

21.01.2025 ..........................................Wencke Kolsrud

Kråkstad kirke
10.01.2025 ...................................................Arne Strøm

Konsertoversikt

Vil du være 
med å bygge 
menighet?
I dag har vi over  
50 faste givere 
som har forpliktet 
seg til både store 
og små beløp. 
Vi du være med på 
denne dugnaden?

Du kan gi enkelt-
beløp eller melde 
deg som fast giver, 
som gir mer forut-
sigbarhet for dem 
som skal planleg-
ge arbeidet.

Det er tre måter  
å gå frem på:
1. Send en mail til 
givertjenesten@
gmail.com  
og oppgi navn og 
fast beløp.

2. Gå inn på 
kirken.no/ski 
og trykk på 
tekstboksen litt 
nede på siden som 
ser slik ut 

3. Vipps et 
engangsbeløp til 
#787037
– du kan også 
bruke denne QR-
koden Ü

Støtt Ski menighet 
- bli fast giver eller 
gi et engangsbeløp

                       
                             →

Denne våren arrangeres en rekke 
konserter i Ski middelalderkirke 
og Ski nye kirke. Merk av datoene.

n Lørdag 2. mars kl 19 i Ski middel-
alderkirke: Orgelkonsert med Hal-
geir Schiager. Schiager (f. 1955) har 
studert i Oslo, München og Strass-
bourg og debuterte i Oslo Konsert-
hus i 1985. Han har konsertert hyppig 
i både Norge og i mange europeiske 
land, og har deltatt i flere kritikerros-
te CD-produksjoner. 
I Ski middelalderkirke spiller han 
et rent program av Johann Sebas-
tian Bach. Billetter v/inngangen kr 
200 (Vipps/kort/kontant). Samarbeid 
med Ski Historiske Konserter.
 
n Søndag 16. mars kl 19 i Ski nye kir-
ke: Skogslusken. En albumkonsert 
med tekster av Hans Børli, av og med 
Trond Granlund og Terje Norum m/
musikere. Komponist, pianist og or-
ganist Terje Norum ble spurt om å 
tonesette en rekke av Hans Børlis 
dikt i anledning at Børli skulle fylt 
100 år i 2018. Dette albumet ble no-
minert til Spelemannsprisen 2020. 

Konserten er et innblikk i forfatter 
Hans Børlis fantastiske univers, og 
vi får høre nydelig musikk og lyrikk 
fremført av noen av de beste mu-
sikerne landet har å by på: Trond 
Granlund, Terje Norum, Freddy 
Holm, Jørun Bøgeberg, Anders En-
gen. Billetter selges på www.ticket-
master.no og v/inngangen (Vipps/
kontant).

 
n Søndag 6.april kl 19 i Ski nye kir-
ke: Klassisk konsert med Follo Kam-
merkor. På programmet står Micha-
el Haydns Hieronymus-messe. So-
lister: Ida Gudim, Astrid Sandvand 
Dahlen, Øystein Stensheim, Haa-
kon Hustad. Sammensatt orkes-
ter med blåsere, kontrabass og or-
gel ledes av oboist David Friede-
mann Strunck, og dirigent er Tom 
Wiklund. Billetter v/inngangen kr 
350 (voksen)/200 (barn/skoleung-
dom).
 
n Onsdag 9. april kl 19.30 i Ski mid-
delalderkirke: Pasjonskonsert med 
Ensemble Pettilotti. Konserten er 
knyttet til påskehøytiden og er en fin 

inngang til den stille uke. Vi får høre 
verket Stabat Mater av Vivaldi, samt 
solosonater og utdrag fra andre kan-
tater. Samarbeid med Ski Historiske 
Konserter.
 
n Lørdag 26. april kl 14 i Ski nye kir-
ke: Festkonsert i anledning kompo-
nist Morten Gaathaug 70 år. Ver-
ker av jubilanten fremføres av Tore 
Dingstad og Bjørvikakvartetten (4 
strykere fra Den Norske Opera). Bil-
letter v/inngangen kr 200 (Vipps/
kort/kontant). Samarbeid med Ski 
Historiske Konserter.
 
n Lørdag 10. mai kl 18 i Ski nye kirke, 
søndag 11. mai kl 18 i Sofiemyr kirke:
Vårkonsert med korene SkiMix og 
Sofiemyr kammerkor. Fremfø-
ring av verket «Förklädd Gud» av 
Lars-Erik Larsson, samt musikk av 
John Rutter og Henning Sommer-
ro. Sangsolister, strykere og blåsere 
medvirker. 
Dirigenter: Gunn Randi Leite og Si-
mon G. Skyttemyr. Billetter kr 200 
(under 18 år gratis) selges v/inngan-
gen (Vipps/kontant).



Søndagsskolen – mer enn du tror

Tegn en 
strek fra 1 
til 2 og så 
videre. Hva 
gjemmer 
seg her? 

Finn fem feil                Her snakker Jesus med en liten familie. 
De to bildene er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

170ar

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 00

I rutenettet gjemmer det seg navnet på 10 
forskjellige språk. Let bortover og nedover. 
Klarer du å finne alle? 

Tegning: Chiara Bertelli
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Har du hørt 
om høna som 

hadde fått feber? 
Den la bare 
kokte egg.

Et eple spurte 
en appelsin:

 – Hvorfor er det 
så mørkt her?

 – Fordi pæra har 
gått.

Vitser

P C F F H W N E K V

L I R I E W I S Z A

N G N T B K S P L C

F G O A R A L A E F

R K R L A G A N N F

A F S I I R N S G F

N F K E S E D K E J

S I X N K S S S L P

K O I S F K K B S D

T Y S K D A N S K B

Prikk til 
prikk

Finn 10 sprak

Tegn en strek fra 1 til 2 
og så videre. 
Hva gjemmer 
seg her? 

design unarvegstein@gmail.com


